Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июня 2005 г. N 142-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ ПЕРВОГО
И ВТОРОГО ГОДА ЖИЗНИ ИЗ СЕМЕЙ СО СРЕДНЕДУШЕВЫМ
ДОХОДОМ НИЖЕ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА,
УСТАНОВЛЕННОГО В РАЙОНАХ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ, СПЕЦИАЛЬНЫМИ
МОЛОЧНЫМИ ПРОДУКТАМИ ДЕТСКОГО ПИТАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Совета администрации Красноярского края
от 29.12.2006 N 397-п,
Постановлений Правительства Красноярского края
от 17.07.2012 N 358-п, от 15.04.2014 N 139-п, от 27.12.2016 N 667-п)

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 5 статьи 3 Закона Красноярского края от 24.12.2004 N 13-2831 "О реализации государственных гарантий бесплатного оказания гражданам Российской Федерации медицинской помощи в Красноярском крае" постановляю:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 15.04.2014 N 139-п)
1. Утвердить Порядок обеспечения детей первого и второго года жизни из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленного в районах Красноярского края на душу населения, специальными молочными продуктами детского питания (прилагается).
2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края" и газете "Красноярский рабочий".
3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор края -
Председатель Совета
администрации края
А.Г.ХЛОПОНИН

Утвержден
Постановлением
Совета администрации края
от 1 июня 2005 г. N 142-п

[bookmark: P39]ПОРЯДОК
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ ПЕРВОГО И ВТОРОГО ГОДА ЖИЗНИ
ИЗ СЕМЕЙ СО СРЕДНЕДУШЕВЫМ ДОХОДОМ НИЖЕ ВЕЛИЧИНЫ
ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА, УСТАНОВЛЕННОГО
В РАЙОНАХ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА ДУШУ
НАСЕЛЕНИЯ, СПЕЦИАЛЬНЫМИ МОЛОЧНЫМИ
ПРОДУКТАМИ ДЕТСКОГО ПИТАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края
от 15.04.2014 N 139-п, от 27.12.2016 N 667-п)

[bookmark: P51]1. Дети первого и второго года жизни, нуждающиеся по заключению врача в обеспечении специальными молочными продуктами детского питания и проживающие в семьях, среднедушевой доход которых исчислен в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 25.01.2011 N 43-п "Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, в Красноярском крае, в том числе ежемесячного пособия на ребенка" и не превышает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную по соответствующей группе территорий Красноярского края (далее - дети или ребенок, малообеспеченные семьи), бесплатно обеспечиваются необходимыми специальными молочными продуктами детского питания в соответствии с настоящим Порядком.
Список детей из малообеспеченных семей, состоящих на учете в уполномоченных органах местного самоуправления городов и районов края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения, формируется министерством социальной политики Красноярского края и передается в министерство здравоохранения Красноярского края до 3-го числа каждого месяца. Министерство здравоохранения Красноярского края передает указанный список в подведомственные медицинские организации (далее - организации) до 7-го числа каждого месяца.
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 15.04.2014 N 139-п)
2. Виды и объем специальных молочных продуктов детского питания, необходимых ребенку в каждом конкретном случае, определяются врачом-педиатром организации, осуществляющего наблюдение за состоянием здоровья и (или) лечение ребенка.
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 15.04.2014 N 139-п)
3. Специальные молочные продукты детского питания выдаются специальными пунктами питания при организациях, оказывающих медицинскую помощь детям, а при их отсутствии - организациями торговли, определенными министерством здравоохранения Красноярского края в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
Специальные молочные продукты детского питания выдаются родителям или иным законным представителям ребенка на основании заключения врача-педиатра организации, оказывающей медицинскую помощь ребенку, подтвержденного рецептом.
Рецепты на специальные молочные продукты детского питания выдаются врачом-педиатром родителю или иному законному представителю ребенка на основании его письменного заявления при наличии сведений о ребенке в списке, указанном в пункте 1 настоящего Порядка.
В случае отсутствия специальных пунктов питания при организации, оказывающей медицинскую помощь ребенку, врач-педиатр при выдаче рецепта на специальные молочные продукты детского питания информирует родителя или иного законного представителя ребенка о наименовании организации торговли, выдающей специальные молочные продукты детского питания, и адресах пунктов выдачи специальных молочных продуктов детского питания такой организации.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 27.12.2016 N 667-п)